
 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
13.3. Afferenza di Sapienza al Nodo CECAM-IT-SIMUL – Rinnovo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 331/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Esaminato il testo dell’Accordo di cui in narrativa; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Considerato che i Dipartimenti interessati hanno impegnato il budget per 
il primo anno di rinnovo dell’afferenza di Sapienza al Nodo CECAM-IT-
SIMUL (anno 2021), per l'importo di 500 euro ciascuno; 

• Considerata la mancanza di oneri diretti derivanti dall’Accordo in parola; 

• Presenti in modalità telematica n. 10, votanti n. 8: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Marin, Altezza, Taormina e Lodise 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo dell’afferenza di 

Sapienza al Nodo CECAM-IT-SIMUL. A tal fine, ciascun Dipartimento 
interessato (Matematica, SBAI, DIMA, DIET), ha assunto i rispettivi 
impegni contabili, indicati nel preambolo, al fine di contribuire 
all’amministrazione del Nodo CECAM IT SIMUL, per un importo 
complessivo pari a € 2.000,00 annui, e si è impegnato ad organizzare 
attività ed iniziative scientifiche di interesse del CECAM per un importo 
pari ad almeno € 7.000,00/annui. Nessun ulteriore onere finanziario potrà 
gravare sul Bilancio di Sapienza dall’adesione al presente Accordo; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione del rinnovo dell’Accordo per 
ulteriori 4 anni. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


